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Pani
Brygida Kolenda-Łabuś
Radna Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację dot. połączeń dalekobieżnych z Nysy, Prudnika, Głogówka 
i Kędzierzyna-Koźla oraz w nawiązaniu do pisma nr DIG-RTG.0003.1.2023.OB z 26 stycznia br. 
uprzejmie informuję, jak niżej.

Województwo Opolskie zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym 
jest organizatorem regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich i uruchamia połączenia 
na liniach kolejowych na terenie Opolszczyzny oraz na liniach stykowych, tj. wykraczających poza 
teren województwa, we współpracy z sąsiednimi samorządami. Operatorem przewozów 
organizowanych przez Województwo Opolskie jest POLREGIO S.A.

Poruszone w ww. interpelacji kwestie zostały przesłane do PKP Intercity S.A., które 
odpowiada za siatkę połączeń dalekobieżnych, wraz z będącym w tym przypadku organizatorem 
przewozów Ministerstwem Infrastruktury. 

W otrzymanym stanowisku przekazano, że zgodnie z harmonogramem tworzenia rozkładu 
jazdy, ustalanym przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., roczny rozkład 2022/2023 został 
już zarządzony i obecnie niemożliwe jest wprowadzenie do niego jakichkolwiek zmian ze względu 
na Regulamin sieci PKP PLK S.A. Możliwość składania wniosków do jego aktualizacji upłynęła 
20 stycznia br. Do tego terminu należało zgłosić chęć wszelkich zmian, które w przypadku 
odpowiednich warunków techniczno-eksploatacyjnych i uzyskania akceptacji, weszłyby w życie 
od czerwcowej korekty, tj. 11 czerwca br. Ponadto wszelkie modyfikacje musiałyby zostać uprzednio 
uzgodnione przez organizatora połączeń, tj. Ministerstwo Infrastruktury. 

Mając na uwadze powyższe przekazuję, że aktualnie niemożliwe jest przetrasowanie 
pociągów TLK Karkonosze i TLK Wetlina oraz uruchomienie nowego połączenia relacji Jelenia Góra – 
Kraków zastępującego TLK Kormoran. Podkreślam, że Samorząd Województwa Opolskiego, w ramach 
posiadanych kompetencji, nie ma wpływu na liczbę połączeń dalekobieżnych czy trasę ich jazdy.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

DIG-RTG.0003.1.2023.OB Opole, dnia  16 lutego 2023 roku
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Załączniki:

1. Pismo nr BBPP3C-051-5/2023 z 9 lutego br. (na piśmie 9 stycznia - pomyłka pisarska)

Do wiadomości:
1. Biuro Sejmiku Województwa Opolskiego
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